
Quarta-feira, 29 de maio de 2024 às 11:47, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6022217: DECRETO 1.168

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ilhota

MUNICÍPIO

Ilhota

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6022217

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua: Leoberto Leal, 160 – Centro – Ilhota – SC
C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone (047) 3343-8800

DECRETO N° 1.168/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024

Estabelece os dias 30 e 31 de maio de
2024 como ponto facultativo nos
órgãos da administração direta e
indireta do Município e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Ilhota, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 60, III da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Considerando que quinta-feira (30/04) é Corpus Christi e;

Considerando o disposto no Decreto Estadual 452/2024, que fixou, entre outros, os dias 30/05/2024
e 31/05/2024como ponto facultativo, DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido como ponto facultativo nos órgãos da administração direta e indireta do
Município os dias 30/05/2024 e 31/05/2024 (quinta e sexta-feira).

Art. 2º A Unidade de Saúde Central atenderá em regime de plantão das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 17h00min.

Parágrafo único. As UBS dos bairros estarão fechadas.

Art. 3º As creches atenderão em regime de plantão.

Parágrafo único. Não haverá aula nas escolas municipais.

Art. 4º Outros serviços municipais considerados essenciais funcionarão em regime de plantão, de
acordo com escala a ser estabelecida pelos Secretários Municipais, não sendo consideradas como
extraordinárias as horas trabalhadas.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ilhota (SC), 29 de Maio de 2024.

Erico de Oliveira
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
lh

ot
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

4F
C

-2
B

A
7-

31
2B

-5
D

21
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
4F

C
-2

B
A

7-
31

2B
-5

D
21



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B4FC-2BA7-312B-5D21

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ERICO DE OLIVEIRA (CPF 291.XXX.XXX-04) em 29/05/2024 11:46:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ilhota.1doc.com.br/verificacao/B4FC-2BA7-312B-5D21


